



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 29.12.2020 r. do 28.01.2021 r.

7 stycznia brałem udział w spotkaniu informacyjnym (online) organizowanym przez UMWW na temat naboru wniosków na dofinansowanie zadań własnych z zakresu infrastruktury sportowej i turystycznej realizowanych przez Samorządy Województwa Wielkopolskiego w roku 2021.

11 stycznia nastąpiło otwarcie ofert na budowę odwiertu wód głębinowych wraz z przyłączem wodociągowym do hydroforni w miejscowości Młotkowo. Wpłynęły 4 oferty. Najtańsza z nich jest niższa o 34 000 zł od wartości kosztorysowej.

12 stycznia razem z radną MiG Wysoka, Panią Emilią Dembińską, spotkaliśmy się z prezesem RKS Bądecz, celem omówienia sposobu wykonania inwestycji na drodze, składającej się z dwóch działek, a właścicielem jednej z nich jest Spółdzielnia. Prezes wyraził zgodę na przekazanie działki gminie w formie darowizny. Aktu tego muszą dokonać wszyscy członkowie spółdzielni na Walnym Zgromadzeniu.

12 stycznia Decyzją nr 1/2021 wojewody wielkopolskiego, polecono włodarzom gmin organizację dowozu na szczepienia przeciw Covid-19 dla mieszkańców, którzy nie mogą samodzielnie dotrzeć do punktu szczepień. Wyznaczony został pełnomocnik ds. szczepień w osobie Pani Marzeny Stefen, z którym można się kontaktować pod numerem telefonu 518 918 381. Uzgodniona została forma zapisów na szczepienia z dyrektorem przychodni w Wysokiej. Do dyspozycji jest 30 dawek tygodniowo i to przychodnia będzie dzwonić do swoich pacjentów i ich rejestrować oraz umawiać na konkretny dzień szczepienia. Taki system nie generuje kolejek do rejestracji i nie blokuje linii telefonicznej.

14 stycznia podpisałem akt notarialny, na mocy którego gmina Wysoka nabyła działkę, oznaczoną numerem geodezyjnym 573 o pow. 0,0045 ha położonej w Wysokiej na podstawie Uchwały nr XXIII/162/2020 z dnia 30 czerwca 2020 roku.

Spotkałem się w Białośliwiu z włodarzami gmin, tworzących „Partnerstwo dla Rozwoju Kraju”. Partnerstwo to powstało, aby móc korzystać z Centrum Wsparcia Doradczego, które jest zadaniem pilotażowym ministerstwa funduszy i polityki regionalnej. Doradcy pomogą w poszukiwaniu wspólnych celów dla całego partnerstwa i efektywnej realizacji tych zadań. W wyniku ustaleń Rady Partnerstwa, którą tworzą włodarze gmin, główny nacisk zostanie położony na turystykę i ochronę środowiska. Oczekiwania Rady mogą zostać zweryfikowane poprzez anonimowe ankiety, udostępniane na stronach internetowych poszczególnych Urzędów, tj. Wysokiej, Lipki, Łobżenicy, Wyrzyska, Zakrzewa i Powiatu Pilskiego. Inną grupą docelową zostali lokalni liderzy, do których ankiety bezpośrednio kierowali pełnomocnicy, wyznaczeni w poszczególnych gminach.

18 stycznia nastąpiło otwarcie ofert na dowóz dzieci do szkół. Wpłynęły 4 oferty. Zamówienie publiczne podzielone było na 2 części. Dowóz dzieci do Szkoły Podstawowej w Wysokiej i dowóz dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych. Najtańsze oferty są wyższe o 100 000 zł od prognozowanych kosztów.

21 stycznia brałem udział we wspólnym posiedzeniu komisji Rady MiG Wysoka z zaproszonymi gośćmi w osobach dyrektorów szkół, przewodniczących rad rodziców oraz związków zawodowych.

22 stycznia w Pile odbyło się spotkanie wóldarzy gmin tworzących Związek Międzygminny PRGOK. Tematem przewodnim był wybór przewodniczącego Zarządu, jak i uzupełnienie jego składu. Postanowiono zaproponować to stanowisko dotychczasowej zastępczyni Pani Elżbiecie Sieg, która w trudnych momentach brała ciężar prowadzenia Związku na swoje barki. Tak było w momencie nagonki medialnej po uchwaleniu wysokości opłat, jak i pod koniec ubiegłego roku, gdy z funkcji zrezygnował dotychczasowy przewodniczący.

24 stycznia w Pile odbyło się spotkanie wóldarzy gmin tworzących ZM PRGOK. Zapoznani zostaliśmy z sytuacją bieżącą związku, funkcjonującego bez przewodniczącego Zarządu oraz sytuacją związaną z PSZOK-ami na terenie gmin Wyrzysk i Okonek. Gminy Wyrzysk i Okonek wystąpiły z żądaniem wykupienia przez ZM PRGOK terenów, na których posadowione zostały Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów na obszarze ich gmin.

26 stycznia nastąpiło otwarcie ofert na budowę sieci wodno – kanalizacyjnej w miejscowości Jeziorka Kosztowskie. Wpłynęło 9 ofert. Najtańsza z nich jest wyższa o 258 417 zł od wartości kosztorysowej.

Zarząd Dróg Powiatowych odpowiedział na wnioski dotyczące ul. Strzeleckiej i Św. Walentego. Na ul. Św. Walentego umiejscowiony zostanie znak B-35 „Zakaz postoju” w godz. 7.00 – 18.00 oraz tabliczką „nie dotyczy niedziel i świąt”. Na ul. Strzeleckiej Zarząd Dróg Powiatowych zgodził się umiejscowić przejście dla pieszych pomiędzy bankiem, a punktami usługowymi. Zgodnie z przepisem ruchu drogowego, że nie wolno zatrzymywać się i parkować 10 m przed i za przejściem dla pieszych, nie będzie możliwości postoju pojazdów na tejże ulicy.

Zostały przesłane do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolniczego 3 wnioski o uzyskanie środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej na ogólną kwotę 4 816 003 zł:

- 1) Kompleksowa przebudowa świetlicy wiejskiej w Młotkowie – 650 000 zł
- 2) Budowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Mościskach – 2 452 613 zł
- 3) Budowa i przebudowa sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i deszczowej na os. Kościuszki –
1 713 390 zł

KOWR potwierdził, że planowane inwestycje są na terenach działania byłych PGR-ów, w związku z czym zostaną przesłane do wojewody celem dalszego procedowania.

Samorządowe Kolegium Odwoławcze utrzymało w mocy decyzję Burmistrza MiG Wysoka w sprawie odmowy zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie farm wiatrowych „FW Bądecz I” i „FW Bądecz II”.

Dla Szkoły Podstawowej w Wysokiej został zakupiony dziennik elektroniczny LIBRUS.

Zbierane są wnioski na darmowe czipowanie i rejestrację psów.

Burmistrz MiG Wysoka

Artur Kłysz